
REGISTRO GENERALE N. 552 del 29/10/2021 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 552 del 29/10/2021 

DETERMINAZIONE N. 122 del 29/10/2021 
PROPOSTA N. 644 del 29/10/2021 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE  LIBRI DI TESTO ALUNNI  SCUOLE PRIMARIE. ANNO SCOLASTICO 

2021/2022 -   LIQUIDAZIONE  FATTURE   .  CIG   Z113390E38 
 

 

 

 

 

 

il responsabile del SETTORE amministrativO 

 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione di G. M. n°67 del 10.11.2000; 

VISTO il Decreto Sindacale N° 10/2020 ; 

PREMESSO che l’art. 191 del D.LGS n° 267/2000, dispone che gli EE.LL. possono effettuare 

spese solo se sussiste  l’impegno contabile sul competente intervento di bilancio e l’attestazione 

della copertura finanziaria ai sensi del art. 151, del D.Lgs. 267/2000 ; 

VISTA la  legge  10 Agosto 1964, n. 719 , relativa alla fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni 

delle scuole primarie, Anno Scolastico 2019/2020; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’acquisto dei libri di testo per gli alunni delle Scuole 

primarie di Bottidda  che frequentano le scuole a Bono  ; 

RAVVISATA l’opportunità che alla fornitura dei libri di testo   provvedano le ditte esperte nel 

settore: 

    Cartoleria Libreria di Usai  Salvatore Pabrizio  di Bono P.IVA IT01714210901 ; 

 Magic Graphic di Cossu Antonella  di Burgos  P.IVA  IT02496750908; 

RICHIAMATA  la determinazione del Responsabile del settore amministrativo n. 119 del 

22/10/2021 , con la quale si impegnava la somma di €.675,54, per la fornitura dei libri di testo per 

gli alunni della scuola primaria di Bottidda che frequentano a Bono  ; 

VISTE le fatture: 

* 002 - 00020  del 22.10.2021, della Cartolibreria Usai  di Bono, dell’importo complessivo di €. 612.62;  

* n FATTPA 3 - /21  del 27.10.2021, della Cartolibreria Magic Graphic di Cossu Antonella  di Burgos, 

dell’importo complessivo di €. 62,92; 

RAVVISATA l’opportunità che alla fornitura dei libri di testo abbiano  provveduto le  Cartolibrerie su citate; 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 552 del 29/10/2021 

RITENUTO doveroso provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

- dare atto della premessa ; 

- di autorizzare la spesa di €.675,54 per l’acquisto dei libri di testo per gli alunni delle Scuole Primarie di 

Bottidda  che frequentano le scuole di Bono per l’anno scolastico 2021/2022, impegnando la suddetta 

somma sul Cap.10910 del Bilancio 2021  ; 

- liquidare le fatture su citate : 

 

- * 002 - 00020  del 22.10.2021, della Cartolibreria Usai  di Bono, dell’importo complessivo di €. 612.62;  

- * n FATTPA 3 - /21  del 27.10.2021, della Cartolibreria Magic Graphic di Cossu Antonella  di Burgos, 

dell’importo complessivo di €. 62,92; 

 

   che hanno provveduto alla fornitura dei libri di testo per gli alunni della Scuola primaria di Bottidda per 

l’anno scolastico 2021/2022; 

Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio finanziario, in 

conformità al D.Lgs. 267/2000 Art.151. 

 

IL RESPONSABILE DELSETTORE  

AMMINISTRATIVO 

I. Sanna 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 644 del 29/10/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio SANNA IVANA in data 29/10/2021 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    SANNA IVANA 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 644 del 29/10/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 552 del 29/10/2021 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2021 689 1 240 USAI SALVATORE PATRIZIO 612,62 

2021 690 1 241 MAGIC GRAPHIC DI COSSU ANTONELLA 62,92 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 29/10/2021. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 772 

 
Il 29/10/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 552 del 29/10/2021 con 
oggetto 
 
LIQUIDAZIONE  LIBRI DI TESTO ALUNNI  SCUOLE PRIMARIE. ANNO SCOLASTICO 2021/2022 -   
LIQUIDAZIONE  FATTURE   .  CIG   Z113390E38 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SANNA IVANA il 29/10/20211 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SANNA IVANA 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


